

Procedura aperta n. 22/2023

Quesiti del 5/05/2023

Quesito n. 1

Si chiede conferma che un Consorzio di cui all'art. 45, co.2 lett. b) del Codice degli Appalti possa partecipare alla presente procedura affidando l'esecuzione a proprie cooperative sociali.

Risposta n. 1

I Consorzi di cui all'art.45, comma 2, lettera b) del Codice possono indicare consorziati esecutori diversi, ma questi ultimi non possono partecipare in altra forma ad altri lotti pena la loro esclusione e quella del consorzio da tutti i lotti (paragrafo 4 del disciplinare di gara). Si richiama, inoltre, pag .15 del disciplinare di gara che dispone che ogni operatore economico non possa aggiudicarsi più di due lotti

Quesito n. 2

Si richiede se, come indicato al punto 5.3 della tabella dei criteri discrezionali e tabellari di valutazione dell'offerta tecnica, la Certificazione UNI EN ISO 14001:2015 possa essere considerata equivalente alla Certificazione EMAS come anche indicato dalle ultime sentenze quali ad esempio TAR Lazio, Roma, Sez II bis, 30/11/2022 n. 15993

Risposta n. 2

La certificazione UNI ISO 14001:2015 è quella EMAS sono equivalenti.

Quesito n. 3

Visto l'allegato A, siamo a chiedere i MQ relativi a ogni "area tipo" di ogni plesso, di ciascun lotto. Senza tale dato risulta difficile stimare un monte ore per ogni plesso.

Qualora non fosse possibile fornire il suddetto dato, siamo a chiedere il monte ore minimo, sul quale è stata strutturata la base d'asta, per ogni lotto.

Risposta n. 3

Si allega il file con l'indicazione dei mq. , suddivisi per tipologia di Area, di ciascuna sede per ciascun lotto.

Quesito n. 4

Si richiede se in caso di partecipazione in forma di Costituendo RTI il sopralluogo debba essere effettuato da tutte le imprese raggruppate o è sufficiente che sia effettuato da una di esse.

Risposta n.4

Si precisa che il sopralluogo, nel caso di costituendo RTI, può essere effettuato da una delle imprese, facenti parte del medesimo costituendo RTI.